
UCHWAŁA NR XIV/67/20 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO 

z dnia 19 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XII/55/20 z dnia 09.04.2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 w związku z art. 69 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), § 7 ust. 2 pkt 1 Statutu Związku Gmin Zagłębia 
Miedziowego (Dz. Urz. Woj. Legn. z dnia 10.06.1994 r. Nr 13, poz. 108 ze zm.), art. 6r ust. 3-3d w związku 
z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2010 ze zm.), Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego uchwala, co następuje: 

§ 1. § 1. W uchwale Nr XII/55/20 z dnia 09.04.2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §5 ust. 1 pkt 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„2) w ilości ograniczonej: 

a) zużyte opony – do 8 szt. rocznie na gospodarstwo domowe.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego 
 
 

Zdzisław Synowiec 

Id: 1C7DC80F-5956-4EDB-AF6E-801EDC364EED. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego zobowiązane jest do określenia, w drodze uchwały
stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała powinna określać
w szczególności: ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwość
odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości, sposób świadczenia usług przez punkty
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a także tryb i sposób zgłaszania przez właściciela
nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady lub
podmiot prowadzący Centralny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

Zgodnie z możliwością przewidzianą w art. 6r ust. 3a ustawy, uchwała Nr XII/55/20 z dnia 09.04.2020 r.
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych
(…) ustala ograniczenie ilości zużytych opon przyjmowanych przez Centralny PSZOK w zamian za pobraną
opłatę za gospodarowanie odpadami do 4 szt. rocznie na gospodarstwo domowe. Projekt niniejszej uchwały
zwiększa ten limit do 8 szt. Zużyte opony w liczbie przekraczającej ustalony limit będą przyjmowane na
Centralnym PSZOK odpłatnie. Cena przyjęcia i zagospodarowania zużytych opon wynosi 864 zł za tonę.

Projekt niniejszej uchwały nie wymaga zaopiniowania przez właściwych miejscowo państwowych
powiatowych inspektorów sanitarnych.

Id: 1C7DC80F-5956-4EDB-AF6E-801EDC364EED. Podpisany Strona 1




